
 
 

    Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

29 июня 2016 г.                                                                  № 61 

 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 

 

Рассмотрев ходатайство начальника Управления образования 

администрации города Ессентуки А.Н. Данилова, руководствуясь Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки и 

Положением о Почетной грамоте Думы города Ессентуки и Благодарственном 

письме Думы города Ессентуки, утвержденным решением Совета города 

Ессентуки от 27 ноября 2007 г. № 123,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1.  За высокое качество обучения, профессионализм и личный вклад                                 

в развитие системы образования города наградить Почетной грамотой Думы 

города Ессентуки следующих сотрудников образовательных организаций 

города Ессентуки: 

1.1. Колесникову Елену Яковлевну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

1.2. Сафарову Оксану Борисовну – учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2; 

1.3. Вашурину Наталью Ивановну – учителя биологии и экологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3; 



2 
 

1.4. Титову Надежду Павловну – учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4; 

1.5. Пулину Елену Владимировну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5; 

1.6. Губину Людмилу Николаевну – заместителя директора по учебной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                 

лицея № 6; 

1.7. Абдулову Наталию Львовну – учителя технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 7; 

1.8. Постика Светлану Борисовну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8; 

1.9. Сазонову Татьяну Николаевну – заместителя  директора по учебной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 9; 

1.10. Гатаулину Веру Николаевну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 10; 

1.11. Стрепетову Наталью Алексеевну – учителя технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12; 

1.12. Горбенко Елену Николаевну – учителя физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии «Интеллект»; 

1.13. Выбиванцеву Людмилу Ивановну - учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения для детей 

дошкольного и младшего школьного возраста Начальная школа – детский сад; 

1.14. Савельеву Валентину Анатольевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 1 «Солнышко»; 

1.15. Каплуновскую Нину Николаевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 2 «Красная шапочка»; 

1.16. Фесенко Наталью Владимировну – учителя-логопеда 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

центра развития ребенка – детского сада № 4 «Золотой ключик»; 

1.17. Беженову Ирину Александровну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-

речевого развития детей № 6 «Чебурашка»; 



3 
 

1.18. Черевашенко Евгению Васильевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности                            

по физическому развитию детей № 8 «Зоряночка»; 

1.19. Фрейлину Юлию Валентиновну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 10 «Ивушка»; 

1.20. Кузнецову Елену Геннадьевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественного 

эстетического развития воспитанников № 12 «Ручеек»; 

1.21. Слюсареву Наталью Сергеевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского                            

сада комбинированного вида № 13 «Радуга»; 

1.22. Чернову Анастасию Александровну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского                              

сада общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением                                              

художественно-эстетического развития воспитанников № 14 «Сказка»; 

1.23. Чернову Юлию Евгеньевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности                    

по физическому воспитанию детей № 16 «Ласточка»; 

1.24. Волосенко Ирину Петровну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности                             

по художественно-эстетическому развитию детей № 17 «Ромашка»; 

1.25. Шелкоплясову Нину Васильевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития 

ребенка – детского сада № 20 «Кристаллик»; 

1.26. Серикову Ирину Георгиевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра развития 

ребенка – детского сада № 21 «Елочка»; 

1.27. Путину Анастасию Ефимовну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 23 «Аленушка»; 

1.28. Духавскую Татьяну Ивановну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического 

развития воспитанников № 26 «Орленок»; 

1.29. Медведеву Юлию Алексеевну – музыкального руководителя 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 27 «Ягодка»; 

1.30. Кобышеву Ларису Александровну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 



4 
 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением                           

познавательно-речевого развития детей № 28 «Колосок»; 

1.31. Бидову Светлану Мухамедовну – заместителя заведующего                            

по учебно-воспитательной работе  муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 29 

«Малышка»; 

1.32. Бугайцову Ольгу Сергеевну – заместителя заведующего                                   

по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Центра развития ребенка – детского сада                           

с осуществлением физического и психического развития, коррекции                               

и оздоровления всех воспитанников № 43 «Золотой петушок»; 

1.33. Кисловского Анатолия Георгиевича – педагога дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Станции юных техников; 

1.34. Загорелову Ларису Юрьевну – тренера-преподавателя 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

детско-юношеской спортивной школы «Вертикаль». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                

на председателя Думы города. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков 


